
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD No114, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, conforme
competências delegadas por meio da Portaria UNILA Nº 384, de 14 de abril de 2015, nos termos da
legislação vigente, e 

CONSIDERANDO a Resolução CONSUN nº. 028/2014,

CONSIDERANDO os Editais PROGRAD nº. 078 e 106/2016, 

RESOLVE:

Tornar público o resultado da análise dos recursos apresentados ao Edital PROGRAD nº 106/2016
de  09  de  setembro  de  2016,  referente  ao  Programa  de  Apoio  à  Vivência  de  Componentes
Curriculares – PVCC.

1. DA ANÁLISE DOS RECURSOS

1.1  A análise dos recursos impetrados pelos candidatos, referente ao resultado preliminar  sobre a
avaliação do apoio financeiro a docentes, para a realização de atividades pedagógicas pertencentes
ao Programa de Apoio à Vivência de Componentes Curriculares (PVCC) no segundo semestre de
2016, Constante no Edital PROGRAD nº 106/2016, encontra-se elencada a seguir:

Docente Proponente e
Curso de Graduação

Componentes Curriculares Resultado Final

1 Eduardo  dias  Fonseca  –
Cinema e Audiovisual

Trabalho  de  Conclusão  de  Curso  –  Obra
Audiovisual

Indeferido. 

2 Karine  Gomes  Queiroz  -
Arquitetura e Urbanismo

Ergonomia  Aplicada  ao  Espaço  Construído  e
Habitado

Indeferido. 

Foz do Iguaçu, 20 de setembro de 2016.

PROF. DR. EDUARDO DE OLIVEIRA ELIAS
Pró-Reitor de Graduação


